
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

quarta-feira, 24 de abril de 2019 Ano VIII - Edição nº 01152 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33DF196C9ACFF46C6F4B44E7AB4FF9C1



quarta-feira, 24 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 015/2019

• DECRETO Nº 220/2019.

• CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2019 .

• EDITAL N.º 013/2019 - MANOEL ALVES FERREIRA.
EDITAL N.º 014/2019 - JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA.
EDITAL Nº 015/2019 - MARIA NOELIA AMORIM.
EDITAL N.º 016/2019 - DANIELA ALECRIM DOS SANTOS.
EDITAL N.º 017/2019 - ADELSON LEAL LIBÓRIO.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33DF196C9ACFF46C6F4B44E7AB4FF9C1



quarta-feira, 24 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 015/2019 
 
O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para 
Registro de Preços, sob o nº. 015/2019. Objeto: Registro de Preços objetivando a contratação de 
empresa para o fornecimento de combustíveis mediante a utilização de ticket (gasolina, álcool e diesel) 
para atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço Global. Data da 
Sessão: 08 de Maio de 2019 às 09:00h; Local da Sessão: Setor de Licitações. Maiores inf. das 08:00 
as 12:00. Joazino A. Machado/Pregoeiro.  

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CC1E603688D9FAC6F89126E1B4364FD

quarta-feira, 24 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 24 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

ESTADO DA BAiLA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNN ti0  13.715.891/0001-04 

DECRETO N°. 220/2019 

1/2 

Gabinete do Prefeitu de abril de 2019. 

«o 
Prefeit 1  'tnicipal 

Delega poderes para atos de 
movimentação da conta bancária 
relativa ao Fundo Municipal da 
Infância e Juventude e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1°. Os atos de Delegação de Poderes para movimentação da conta bancária 

especificamente relativa ao Fundo Municipal da Infância e Juventude, conforme anexo 

1, serão assinadas sempre pelo Gestor do Fundo, ALEXANDRE LIMA DA PAIXÃO, 

juntamente com DEBORAH NUNES VIEIRA FERREIRA, Tesoureira Municipal 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A97E6204B0880C131F71F31C6E5E176

quarta-feira, 24 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 24 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

ANEXO 1 

Segue abaixo as Movimentações Bancárias que serão realizadas pelo Gestor do Fundo 
Municipal da Infância e Juventude, Sr. Alexandre Lima da Paixão, CPF: 007.051.005-
96, e a Tesoureira Sr` Deborah Nunes Vieira Ferreira, CPF: 006.736.555-80, conforme 
art. 1° do Decreto n° 220/2019; 

• emissão e endosso de cheques 
• abertura de contas 
• requisição talonário 
• retirar cheques devolvidos 
• sustar/contra ordenar cheques 
• baixar cheques 
• cancelar cheques 
• efetuar resgate em aplicações financeiras 
• cadastrar/alterar e desbloquear senhas 
• efetuar pagamentos e transferências por meio eletrônico 
• efetuar pagamentos e transferências para mesma titularidade 
• consultar contas / aplic programas e repasse de recursos federais 
• solicitar saldo e extrato de investimentos 
• emitir saldos, extratos e comprovantes das contas correntes. 

() 
e 

2/2 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A97E6204B0880C131F71F31C6E5E176

quarta-feira, 24 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 24 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2019  
  
Ficam convocados os interessados na Licitação Pública, Modalidade Concorrência Pública Nº. 
001/2019, referente a contratação de Agência de Publicidade para a prestação de serviços técnicos de 
publicidade visando a elaboração de projetos e campanhas da Prefeitura Municipal de Irecê/BA, a 
comparecerem à terceira sessão para dar prosseguimento da licitação supracitada, que acontecerá no 
dia 02 de Maio de 2019 às 11:30h, no Setor de Licitações, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo 
Fórum), Centro, Irecê/BA. Joazino A. Machado/Pres. CPL.  

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DBFCBD76B02FFB09659D83EA1FA405B

quarta-feira, 24 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 24 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Outros

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33DF196C9ACFF46C6F4B44E7AB4FF9C1



quarta-feira, 24 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33DF196C9ACFF46C6F4B44E7AB4FF9C1



quarta-feira, 24 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33DF196C9ACFF46C6F4B44E7AB4FF9C1



quarta-feira, 24 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33DF196C9ACFF46C6F4B44E7AB4FF9C1



quarta-feira, 24 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33DF196C9ACFF46C6F4B44E7AB4FF9C1



quarta-feira, 24 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33DF196C9ACFF46C6F4B44E7AB4FF9C1


		2019-04-24T14:31:25-0300




